Саморегулируемая организация

Ассоциация «Строители Башкирии»
+7 (347) 201 01 66 | www.komrstroy.ru

ИНН/КПП 0278900220/027601001
ОГРН 1090200002034

ФИЛИАЛ "Нижегородский"

АО "АЛЬФА-БАНК"
БИК 042202824

Рас. счет 40703810429300000074
Кор. счет 30101810200000000824

450059, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Рихарда Зорге, 15/1

E-mail: nv@komrstroy.ru

Протокол

01.08.2025 г. № 685

заседания членов постоянно действующего коллегиального органа управления

(далее - Совет Ассоциации) Саморегулируемой организации Ассоциация «Строители

Башкирии» (далее – Ассоциация).

      г. Уфа, ул. Р.Зорге, 15/1.

Председатель — Волков А.А.

Секретарь —   Шайхисламов Р.Р.

На заседании Совета Ассоциации присутствовали с правом голоса:

Александров П.В.

Волков А.А.

Малахов А.В.

Хайрутдинов Р.А.

Ягудин И.Р.

директор Ассоциации – Аднасурин В.Э. – с правом совещательного голоса;

начальник контрольно-экспертного отдела Ассоциации – Шайхисламов Р.Р. - без права

голоса.

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председателя Совета Ассоциации об избрании Председательствующего и

секретаря заседания.

ПРЕДЛОЖЕНО: Председательствующий – Волков А.А.

                                 Секретарь – Шайхисламов Р.Р.

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить предложенный состав.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержались» -нет.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что из 8 членов Совета

Ассоциации в заседании принимают участие 5 членов Совета Ассоциации. Заседание Совета

Ассоциации правомочно, т.к.  в нем принимает участие более половины членов Совета Ассоциации.

Председательствующий объявил заседание открытым.

ПОВЕСТКА ДНЯ

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня

заседания Совета Ассоциации из 4 вопросов.

Предложений и замечаний не поступило.

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Повестка дня заседания Совета Ассоциации:

1. Поощрение инженерно-технических работников строительных организаций – членов

Ассоциации, принявших участие в ежегодном Конкурсе профессионального мастерства

для инженерно-технических работников в сфере строительства, проводимого

Ассоциацией «Национальное объединение строителей» (НОСТРОЙ), в номинациях

«Специалист по организации строительного производства», «Специалист по охране

труда» и «Лучший специалист по ценообразованию в строительстве»;

2. Награждение наградами Ассоциации;

3. Об организации и проведении торжественного мероприятия в честь профессионального

праздника - День строителя;

4. Разное.

         ВОПРОС № 1:

  Поощрение инженерно-технических работников строительных организаций – членов

Ассоциации, принявших участие в ежегодном Конкурсе профессионального мастерства для

инженерно-технических работников в сфере строительства, проводимого Ассоциацией

«Национальное объединение строителей» (НОСТРОЙ), в номинациях «Специалист по

организации строительного производства», «Специалист по охране труда» и «Лучший специалист

по ценообразованию в строительстве» (далее - Конкурс).

СЛУШАЛИ: Аднасурина В.Э. с информацией о полученных результатах Конкурса, и

результатах тестирования участников от СРО «Строители Башкирии» (приложения № 1).

ПОСТАНОВИЛИ:
На основании результатов Конкурса и в соответствии с Положением Ассоциации

саморегулируемая организация «Строители Башкирии» «О поощрении инженерно-технических

работников, участвующих в ежегодном Конкурсе профессионального мастерства для инженерно-

технических работников в сфере строительства, проводимом Ассоциацией «Национальное

объединение строителей» (НОСТРОЙ)», поощрить участников (согласно приложению № 1),

занявших в своих номинациях:

- 1 место, денежной премией в размере 25 000 (двадцать пять тысяч) рублей;

- 2 место, денежной премией в размере 20 000 (двадцать тысяч) рублей;

- 3 место, денежной премией в размере 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

   ВОПРОС № 2:
   Награждение наградами Ассоциации.

СЛУШАЛИ: Волкова А.А., который внес представление о присвоении общественной

награды Ассоциации по итогам рассмотрения полученных ходатайств от членов Ассоциации и

директора Ассоциации.

ПОСТАНОВИЛИ:

Наградить наградами Ассоциации:

№

п/п

ФИО

награждаемого
должность вид награды примеч.

1

Сайфуллин

Вадим

Рашитович

Директор ООО УК

«Альянс»
Почетная грамота

за многолетний

добросовестный труд,

направленный на развитие

строительной отрасли,

профессионализм

2
Харисов Артур

Талхаевич

Советник генерального

директора ООО «БИЛД»
Почетная грамота

за многолетний

добросовестный труд,

направленный на развитие

строительной отрасли,

профессионализм

3

Васильев

Виктор

Леонидович

Председатель

подкомитета по

конкурентным

процедурам в

строительстве, член

Комитета Национального

объединения строителей

по развитию строительной

отрасли и контрактной

системе

Почетная грамота

за многолетний

добросовестный труд,

направленный на развитие

строительной отрасли,

профессионализм, активное

личное участие и вклад в

развитие саморегулирования в

строительной отрасли

4

Купцов

Евгений

Николаевич

Сварщик полиэтиленовых

труб ООО «Строитель»
Почетная грамота

за многолетний

добросовестный труд,

профессионализм

5
Илалов Салават

Фанильевич

Директор ООО

«КранСервисПроект»

Благодарственное

письмо

за участие в конкурсе

профессионального

мастерства «СТРОЙМАСТЕР-

2025» в номинации «Лучший

сварщик» и за значительный

вклад в развитие Ассоциации

6
Чугаев Вадим

Витальевич

Сварщик ООО

«КранСервисПроект»

Благодарственное

письмо

за участие в конкурсе

профессионального

мастерства «СТРОЙМАСТЕР-

2025» в номинации «Лучший

сварщик»

7
Мочалов Глеб

Сергеевич

Сварщик ООО

«КранСервисПроект»

Благодарственное

письмо

за участие в конкурсе

профессионального

мастерства «СТРОЙМАСТЕР-

2025» в номинации «Лучший

сварщик»

8
Гаитгалин Азат

Ленатович

Директор ООО

«ИНСАЙТ»

Благодарственное

письмо

за участие в конкурсе

профессионального

мастерства «СТРОЙМАСТЕР-

2025» в номинации «Лучший

сварщик» и за значительный

вклад в развитие Ассоциации

9

Галимзянов

Ильгиз

Мавлявиевич

Сварщик ООО

«ИНСАЙТ»

Благодарственное

письмо

за участие в конкурсе

профессионального

мастерства «СТРОЙМАСТЕР-

2025» в номинации «Лучший

сварщик»

10

Резванов

Максим

Гусенович

Директор ООО «Уралком» Благодарственное

письмо

за участие в конкурсе

профессионального

мастерства «СТРОЙМАСТЕР-

2025» в номинации «Лучший

сварщик» и за значительный

вклад в развитие Ассоциации

11
Галиев Руслан

Анварович

Сварщик ООО «Уралком» Благодарственное

письмо

за участие в конкурсе

профессионального

мастерства «СТРОЙМАСТЕР-

2025» в номинации «Лучший

сварщик»

12
Тагиров Ильдар

Римович
Директор ООО «СТИК»

Благодарственное

письмо

за участие в конкурсе

профессионального

мастерства «СТРОЙМАСТЕР-

2025» в номинации «Лучший

штукатур» и за значительный

вклад в развитие Ассоциации

13

Благушин

Альберт

Юрьевич

Директор ООО «Триал»

Благодарственное

письмо

за участие в конкурсе

профессионального

мастерства «СТРОЙМАСТЕР-

2025» в номинации «Лучший

штукатур» и за значительный

вклад в развитие Ассоциации

14

Мустафин

Фаниль

Наилевич

Директор ООО «АСБ» Благодарственное

письмо

за участие в конкурсе

профессионального

мастерства «Лучший по

профессии строительного

комплекса Республики

Башкортостан»

в номинации «Лучший

каменщик» и за значительный

вклад в развитие Ассоциации

15

Хакимов Галим

Эркинович

Директор ООО «СОЮЗ-

КОНТРАКТ»

Благодарственное

письмо

за участие в конкурсе

профессионального

мастерства для инженерно-

технических работников в

номинации «Специалист по

организации строительства» и

за значительный вклад в

развитие Ассоциации

16

Рахматуллин

Раэль

Адгамович

Директор МУП

«СтерлитамакВодоКанал»

Благодарственное

письмо

за участие в конкурсе

профессионального

мастерства для инженерно-

технических работников в

номинации «Специалист по

охране труда» и за

значительный вклад в

развитие Ассоциации

17

Кантор

Станислав

Львович

Директор ООО

Светотехническая

компания «ИН

ЛАЙТИНГ»

Благодарственное

письмо

за участие в конкурсе

профессионального

мастерства для инженерно-

технических работников в

номинации «Специалист по

охране труда» и за

значительный вклад в

развитие Ассоциации

18
Хасанов Рустам

Рафаилович

Генеральный директор

ООО «Билд»

Благодарственное

письмо

за участие в конкурсе

профессионального

мастерства для инженерно-

технических работников и за

значительный вклад в

развитие Ассоциации

19
Кузнецов Олег

Иванович

Генеральный директор АО

«Уфимское Агрегатное

Производственное

Объединение»

Благодарственное

письмо

за значительный вклад в

развитие Ассоциации и за

выдающиеся результаты в

работе

20
Яппаров Рушан

Рауфович

Генеральный директор

ООО

«СПЕЦГАЗТЕХСЕРВИС»

Благодарственное

письмо

за значительный вклад в

развитие Ассоциации и за

выдающиеся результаты в

работе

21
Бадалян Паркев

Робертович

Генеральный директор

ООО «УралСтройСоюз»

Благодарственное

письмо

за значительный вклад в

развитие Ассоциации и за

выдающиеся результаты в

работе

22

Орел

Константин

Андреевич

Директор ООО

«Мегакомплектсервис»

Благодарственное

письмо

за значительный вклад в

развитие Ассоциации и за

выдающиеся результаты в

работе

23

Межлумян

Евгения

Сергеевна

Директор ООО

«БАШГАЗСЕРВИС»

Благодарственное

письмо

за значительный вклад в

развитие Ассоциации и за

выдающиеся результаты в

работе

24

Зарипов Расим

Миннифаритов

ич

Генеральный директор

ООО

«Уралагротехсервис»

Благодарственное

письмо

за значительный вклад в

развитие Ассоциации и за

выдающиеся результаты в

работе

25

Трофимец

Сергей

Анатольевич

Директор ООО

«КаПСтройСервис»

Благодарственное

письмо

за значительный вклад в

развитие Ассоциации и за

выдающиеся результаты в

работе

26
Удовыдченко

Ирина Кимовна

Директор ООО

«ПРОРЕМОНТ»

Благодарственное

письмо

за значительный вклад в

развитие Ассоциации и за

выдающиеся результаты в

работе

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет
          Решение принято единогласно.

  ВОПРОС № 3:

           Об организации и проведении торжественного мероприятия в честь профессионального

праздника - День строителя.

СЛУШАЛИ: Аднасурина В.Э. с информацией о состоявшемся заседании

организационного комитета по подготовке и проведению торжественного мероприятия,

посвященного празднованию Дня строителя в Республике Башкортостан. На заседании одобрены

сценарий концертной программы, проект Программы мероприятия и сумма расходов (протокол

№ 1 от 09.07.2025 заседания организационного комитета по подготовке и проведению

торжественного мероприятия, посвященного празднованию Дня строителя).

ПОСТАНОВИЛИ:
Выделить средства на организацию и проведение торжественного мероприятия,

посвященного празднованию Дня строителя в Республике Башкортостан, в размере 180 000

(сто восемьдесят тысяч) рублей.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

 ВОПРОС № 4:
Разное.

СЛУШАЛИ: Волкова А.А. с информацией о том, что внутренними документами

Ассоциации и сметой доходов и расходов Ассоциации на 2025г. предусмотрено вознаграждение

Председателя и членов Совета Ассоциации ко Дню Строителя.

ПОСТАНОВИЛИ:

В соответствии с утвержденными Сметой доходов и расходов Ассоциации на 2025г.,

внутренними документами Ассоциации назначить вознаграждение председателю Совета

Ассоциации и членам Совета Ассоциации.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет
          Решение принято единогласно.

            Председатель                                                                                               Волков А.А.

     Секретарь                                   Шайхисламов Р.Р.

Приложение №1

к протоколу Совета Ассоциации № 685  от 01.08.2025

Итоги конкурса профессионального мастерства для инженерно-технических работников в сфере строительства, проводимого Ассоциацией

«Национальное объединение строителей» (НОСТРОЙ), среди работников организаций – членов СРО.

ФИО участника Наименование организации  Количество
набранных
баллов

Место в рамках Ассоциации «Строители
Башкирии»/номинация

Биглова Виля Рамилевна ООО «Билд» 81 балл 1 место /Специалист по организации

строительного производства

Фаризунова Виталина Николаевна ООО «Билд» 78 баллов  2 место /Специалист по организации

строительного производства

Заднепрянский Максим

Дмитриевич

ООО «Билд» 76 баллов  3 место /Специалист по организации

строительства

Галеева Екатерина Александровна МУП «СтерлитамакВодоКанал» 98 баллов  1 место /Специалист по охране труда в

строительстве

Гарифуллина Ляйсан Фларидовна ООО Светотехническая компания «ИН

ЛАЙТИНГ»

96 баллов 2 место /Специалист по охране труда в

строительстве

Сизова Вероника Викторовна МУП «СтерлитамакВодоКанал» 96 баллов  2 место/ Специалист по охране труда в

строительстве

Абдуллина Диана Ромешовна ООО «ТеплоТехМонтаж» 94 балла  3 место /Специалист по охране труда в

строительстве

Иванова Эльвира Миньяровна  ООО «Билд» 61 балл 1 место/ Лучший сметчик

Хасанова Айгуль Минизагировна ООО «Билд» 59 баллов  2 место/ Лучший сметчик

Ахиарова Эльвира Шарифзяновна   ООО «Билд» 54 балла  3 место/Лучший сметчик

Председатель                                                                                          Волков А.А.

Секретарь                             Шайхисламов Р.Р.